Rodrigo Yamashita (PR.RN) - Re: E-mail Correto Fwd: Re: Pedido Esclarecimento Edital Pregão

Eletrônico nº 04/16 – PRRN

De: Einstein Dantas (PR.RN)

Para: PRRN-cpl .;  Lilian Santos

Data: Quinta-feira, 17 de Março de 2016 10:35

Assunto: Re: E-mail Correto Fwd: Re: Pedido Esclarecimento Edital Pregão Eletrônico nº 04/16 – PRRN

Prezado Licitante,

         A primeira pergunta é sim, deve sim ser assinalada. A segunda deverão ser enviadas via
comprasnet na hora que for solicitada.

Atenciosamente,

Einstein Dantas de Aguiar
Pregoeiro Substituto da PR/RN.

>>> Lilian Santos <lilian.santos@datavoice-pe.com.br> 17/03/2016 10:15 >>>

> Segue e-mail correto

-------- Mensagem encaminhada --------
Assunto: Re: Pedido Esclarecimento Edital Pregão Eletrônico nº 04/16 – PRRN

Data: Thu, 17 Mar 2016 10:11:20 -0300
De: Lilian Santos <lilian.santos@datavoice-pe.com.br>

Para: PRRN-Cpl@mpf.mp.br

Prezado Pregoeiro,

Pergunto-lhe ainda, se as declarações (abaixo transcritas) devem serem assinaladas na
proposta eletrônica no site do comprasnet, e também serem elaboradas pelo licitante
(fora assinalar) e anexadas junto aos documentos de habilitação?

c) DECLARAÇÃO de que a empresa licitante conhece e concorda com as condições
estabelecidas no edital e que atende aos requisitos de habilitação;
d) DECLARAÇÃO, sob as penalidades cabíveis, de inexistência de fato superveniente
impeditivo da habilitação;
e) DECLARAÇÃO de que não tem em seus quadros menores de 18 (dezoito) anos
executando trabalho noturno, insalubre ou perigoso ou menores de 16 (dezesseis) anos
executando qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz a partir de 14 (quatorze anos);
f) DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA, no termos da IN
SLTI/MPOG n.º 02, de 16/09/2009;

Página 1 de 3

17/03/2016file:///C:/Users/RYamashita/AppData/Local/Temp/XPgrpwise/56EA885FSERVIDOR...

Atenciosamente,

Em 16/03/2016 17:05, PRRN-Cpl@mpf.mp.br escreveu:

Senhor Licitante, as respostas ao pedido de esclarecimentos estão após as perguntas,
em vermelho.

Ainda, também serão publicadas em nosso site na pasta do pregão em referência.

Solicito a gentileza de confirmar o recebimento.

SLDE - PRRN

>>> Lilian Santos <lilian.santos@datavoice-pe.com.br> 15/03/2016 15:31 >>>

> Sr. Pregoeiro,

Boa Tarde!

Venho através deste, solicitar Esclarecimento Edital Pregão Eletrônico nº 04/16 –
PRRN, abaixo segue questões a serem esclarecidas:

- Qual a quantidade de usuários que utilizaram o sistema?
Temos cerca de 200 usuários no Estado.

- Qual a Volumetria mensal total estimada? Seria a soma da franquia global anual de
cada equipamento dividido por 12 meses?
Sim.

-Na tabela 3 do Item 3.1, onde informa a interface, conectividade Wireless, este
dispositivo pode ser externo? Ou seja, acoplado na parte externa da maquina?
Pode fazer uso de adaptadores, homologados pelo fabricante (mesmo que

externos).

No aguardo!

Atenciosamente,

Página 2 de 3

17/03/2016file:///C:/Users/RYamashita/AppData/Local/Temp/XPgrpwise/56EA885FSERVIDOR...

Página 3 de 3

17/03/2016file:///C:/Users/RYamashita/AppData/Local/Temp/XPgrpwise/56EA885FSERVIDOR...